32. *Negue enim vitro.* Non erit res cum alio humo, cum quo ex recto disceptare possim, quem verba circumvenire, aut mendaciam, etc., decipere.

33. *Non est qui urinaretur.* Non agitur cum equali, ut major sit aliquis; ad quem sit provocato, aut quem provocat, qui possit argere utrumque, et tubero dicto esse aut provocato interponendo autoritatem.

34. *Auerat a me.* Itaque tantum reformido potentiam, et postulo ut virgat punitionis auferat a me, neo non terreat, mihi mentiri tantum.

35. *Loquer, et non timere.* Hoc si illi faciat, jam audientur factus, metu deposito, pro me innocentia loqui aliquid audireb.

Cap. X. — 1. *Todet animam meam rite mea.* Licit no deducimus sim et mihi ipsa via gravis, et periculosa, et perniciosa. Vel omnino est, pretermittimus, omnitem nos tueri, vel causa nostra, dolor habens luxabo, et de rebus quod mihi molestiam exhibent, verba faciam. — *Adversum me.* Idem valet quod super me, vel de rebus meis. Nam particula **Y** proprie hat, super significat.

2. *Cur me ita iudices.* Quoniam meo socios offendens, aut qua causa impulsus, ita me affligas.

3. *Numquid bonum tibi videtur, si calumenteris?* et opprimas me opus manus tuorum, et consilium implorans adjuves?

4. *Numquid occuli carnem tibi sunt?* aut sicut videt homo, et tu vidulus?

5. *Numquid sicut dies hominis dies tu?* et annis tui sicut humana sunt temporis?

6. *Ut queras iniquitatem meas, et patrum meorum scripteris?*

7. *Et tales quia nihil impium fecerim, cum si nemo qui dicit manu tua possit eruere?*

8. *Manus tuae fecerunt me, et plasmaverunt me totum in circuitu; et sic reperire precipitas ac?*

9. *Memento, queso, quod sicut lumen feceris me, et in pulvere reduce me?*

10. *Nonne sicut lac malitiae me, et siut caseum me coagulasti?*

11. *Pelle et carnibus vestili me; ossibus et nervis compiegisti me;*

12. *Vilam et misericordiam tribuisti mihi, et visitatio tua custodivit spiritum meum.*

13. *Licet hæc censes in corde tuo, tamen scilicet quia universorum membris.*

14. *Si peccavi, et ad horum peperimus mihi; cur ab iniquitate mea mundum me non nominis patrius?*

15. *Et si impius fuero, mihi est; et si justus, non levabo caput, sicut tu afflictione et miseria.*

16. *Et si impius fuero.* Suivant l'ithénée : Si je suis impie, malheur à moi ! Si je suis juste, je ne l'ayant point la tête, je ne m'en glorifierai pas, étant rassasié d'opprobres, et voyant mon indignité et le besoin que j'ai continuellement de votre secours. Si j'osais lever la tête et glorifier de vos dons, vous me pourriez comme une licorne.

— *Numquid bonum tibi videtur, et calumenteris?* Quasi dicat : Nequaquam, cum justus sis et benignus. — *Constitution temporis.* Qui me perditum sunt.

4. *Oculi carceri.* Oculi quales homini sunt, qui ea tantum vident quae exterius apparent; Deus enim corda et renes scrutatur.

5. *Sicut dies hominis dies tu.* Homines enim brevis aevi sunt, et experimento paulatin muta discunt, ut exterius et interior.

6. *Ut quis invenit?* Invenit cum operis omnia, estime tibi opera diuturna inquisitione, et operis exploratio, et an simi scientias alijcuius reis cognoscere? Nullo modo.

7. *Ei scias.* Cum placet noverit plausum sim an impius, — me tamca mille modis versus, nec ut deusto ultimum supplicium sumi, nisi ut incoementi dimittis. Veritatem hanc ita veritatem Pagninus et Vatablus : *Tu acts quod non impie egis, et tamen non est quid de manu mea.* Cum sit nemo. Cum sciem certissime nonnauis maxua sua scelerum alijcuius evadere posse.

8. *In circuus.* Omni ex parte. — *Et sic repente precipitas me.* Cum opus manus tuorum sim, potius decore videtur ut me conservatur vel integrum et incolumem.

9. *Et tu patrem redire me.* Cito ridetur sum in pulvere ex naturali conditione mea; non est ergo quod mea uregas et premas malis, et vita mea spatiis contractius reddas.

10. *Sicut lac.* Nonne sicut coagulato pressoco facto formatus esses, sic tu me ex vil obsequio tua materi fixaris?

12. *Misericordiam. Beneficiatum.* — *Visitatio. Guberatio.* — *Spiritu meum. Vitam meam.*

13. *Celos. Dissimiles me malis attordeo.*

14. *Ad horum.* Id est, postea, tunc in me non animaliter. — *Cum ob iniquitate.* Cur iam, quando id tam obnoxio præcor, non mundas me ab illa iniuria, et sic et plagam tollas tollas, et ipsas plagas, taumque beactum sit perpetua et constans?

15. *Si impius fuero.* Sive justus sim, sive injustus, obnoxias sum malis que immitti in me.

47. Lorsque vous irez semblera être dans son couchant, vous paraîtrez comme le soleil dans l'éclat de son midi; et lorsque vous vous écrirez perdu, nous vous leverez comme l'étoile du matin.

48. L'espérance qui vous sera proposée vous remplira de confiance, et vous dormirez en une entière assurance, étant environné de profonds fossés.

49. Nous joutre d'un repos que personne ne pourra troubler, et plusieurs vous suppleront de les regarder favorablement.

50. Mais les yeux des méchants seront couverts de ténèbres; ils périront, sans qu'il leur reste aucun moyen d'échapper; l'abomination de l'âme, deviendra leur espérance.

CHAPITRE XII.